
 令和 3年９月１日 

保護者・生徒の皆様へ 

 

県立兵庫高等学校 

校長 升川 清則 

新型コロナウイルス感染症にかかる学校運営について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスによる感染症が増加する中、本校におきましても夏季休業中に関係者の感染

及び濃厚接触者が確認されました。現在、感染及び濃厚接触者になった本校関係者は、すでに回復または

自宅待機しています。 

 つきましては、これまでの保健所の指導や各種通知を踏まえ、下記の要領にて教育活動を継続いたしま

す。ご家庭におかれましても、ご家族の健康管理等、感染防止の取り組みにご協力くださいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。今後、新型コロナウイルス感染症等で、教育活動に急な変更が生じた場合に

は、速やかに保護者及び生徒の皆さんにお知らせします。ホームページ、TEAMS の情報や学校からの配

布物をご確認いただきますようにお願いいたします。なお、感染者の個人情報は公表されておりませんの

で、本文書を含めた情報の取り扱いにはご注意ください。 

 

記 

 

（１） 生徒は毎朝「健康確認の徹底」を行ってください。『兵庫高校健康チェック表』に日々の健康状

況を必ず記入し、あわせてWeb入力をしてください。 

（２） 本人及び家族に風邪症状や発熱がある場合は登校を控えてください。また、感染不安を感じたと

きは、まず保護者より担任に連絡をお願いします。 

（３） 教室に入室する前に「手洗い及び手指の消毒」を徹底するとともに、登下校時（交通機関内を含

め）のマスクの着用とマスクをはずしての会話は行わないことを徹底してください。不織布マス

クを強く推奨しています。（運動時のマスクの着用については学校が指導いたします。） 

（４） 昼食時は「黙食」とし、ソーシャルディスタンスを確保してください。 

（５） 部活動の取り扱いは以下の通りとします。 

・９月１日（水）～９月３日（金）すべての部活動を休止します。（ただし、９月１９日（日）ま

でに、全国大会・近畿大会（その予選を含む）等につながる公式戦がある場合は除く。） 

・９月４日（日）～９月１２日（日）（緊急事態宣言の終期）まで原則休止します。（ただし、全

国大会・近畿大会（その予選を含む）等につながる公式戦がある場合は、大会初日から起算し

て４週間前から最小限で活動を可とします。） 

・文化部は、最終学年にとって部活動の最終発表会となっている場合は、大会と同様に扱います。 

    ・練習試合、合宿等宿泊を伴う活動は行わないこととします。 

（６） 体育祭は無観客とし、感染対策の徹底をします。保護者の皆様にはオンラインでご覧いただく予

定です。 

（７） 新型コロナウイルスワクチンの接種及びワクチン接種による副反応が出た場合等の出欠の取り

扱いは保護者より担任までご相談ください。 

（８） 教職員も引き続き健康管理を徹底します。 


